Coordenador Academico da Emprese Gêneses Capacitação em Gestão 

Pública e Insttituto Global de Administração Pública. Palestrante com mais 

de 500 cursos ministrados na área de gestão pública. 

4. PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 

4.1 O contrato tem o valor global de R$ 1780,00 (Um mil, setecentos e 

oitenta reais). 

4.2 Os valores devidos pela Câmara serão pagos, até após recebimento 

da NFe e entrega dos serviços mediante apresentação da respectiva 

fatura acompanhado dos demais documentos fiscais. 

5. DO CONTRATO E DO PRAZO 

5.1 O contratado regular-se-á, no que concerne a sua alteração,

[...]

PÚBLICA, CNPJ:52.835.850/0001-03, para treinamento de 02 (dois) participantes, 
no curso cujo tema é PRÁTICA LEGISLATIVA E O ORÇAMENTO MUNICIPAL 2024 - 

INOVAÇÕES CONSTITUCIONAIS E LEGAIS E AS RESTRIÇÕES DE ÚLTIMO ANO DE 

MANDATO, nos dias 21, 22, 23 e 24 de maio de 2024, na cidade de Belo Horizonte 

– MG. 

Valor Total R$ 1.780,00 (Um mil, setecentos e oitenta reais) 

Fundamento Legal Artigo. 74, III, f, combinado com o art. 6º, XVIII, f, da 

Lei 14.133/21; 

Justificativa Anexa nos autos do processo de inexigibilidade de licitação nº 

004/2024. 

DOTAÇÃO: 

MANUT. GABINETE LEGISLATIVO 
Dotação: 01.01.01.01.031.0100.4.002.339039